
OGGETTO: Approvazione del nuovo “Regolamento privacy aziendale”.

IL DIRETTORE GENERALE
nella persona del Dr Maurizio Galavotti

Acquisiti i pareri:

del Direttore Sanitario: Dr.ssa Roberta Chiesa

del Direttore Amministrativo: Dott Guido Avaldi

del Direttore Socio-Sanitario: Ing Maurizio Morlotti



L’anno 2022, giorno e mese sopraindicati:

CON I POTERI di  cui  all’art.3  del  D.Lgs n.502/1992,  così  come risulta modificato con
D.Lgs n.517/1993 e con D.Lgs n.229/1999 ed in virtù della formale legittimazione interve-
nuta con DGR n.XI/1085 del 17.12.2018, in attuazione delle LLRR n.33/2009 e 23/2015;

Rilevato che il Responsabile del procedimento riferisce quanto segue:

PREMESSO che:
- con decreto ASL n.256/2004 è stato adottato il  “Regolamento per l’applicazione

della legge sulla privacy”;
- con decreto ASL n.907/2004 è stata approvata la seconda revisione del documento

in parola;
- con decreto ASL n.240/2006 si è provveduto alla terza revisione di tale Regolamen-

to;
- con decreto ASL n.1140/2015 si prendeva atto, ad ogni conseguente effetto, della

costituzione a partire dall'1.1.2016 dell'Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della
Valcamonica avente autonoma personalità giuridica pubblica e autonomia organizzativa,
amministrativa, patrimoniale, contabile, gestionale e tecnica;

CONSIDERATO che:
- a partire dal 25.5.2018 è divenuto direttamente applicabile in Italia il Regolamento

(UE) 2016/679 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016, relativo alla
protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla
libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE (Regolamento generale
sulla protezione dei dati) in vigore dal 24.5.2016;

- con decreto n.278/2018 si provvedeva alla nomina del Responsabile della Protezio-
ne dei Dati personali ex art.37 del Regolamento (UE) 2016/679;

- con decreto n.942/2018 si dava attuazione al predetto Regolamento europeo con
l’individuazione dell’organizzazione interna del Titolare del Trattamento e l’individuazione
dei Responsabili interni privacy di area;

- con il D.Lgs n.101 del 10.8.2018 il legislatore italiano ha provveduto ad armonizzare
il  D.Lgs n.196  del  30.6.2003 (cosiddetto  "Codice  sulla  privacy”)  al  Regolamento  (UE)
2016/679;

CONSIDERATO altresì che si rende ora necessario adottare un nuovo “Regolamento
privacy aziendale” compiutamente aderente alle nuove disposizioni comunitarie e naziona-
li;

RITENUTO pertanto opportuno approvare l’allegato citato documento trovandolo ris-
pondente ed adeguato alle caratteristiche di quest’ASST ed a quanto previsto dalla norma-
tiva vigente in materia, come me redatto su formale proposta del DPO aziendale;

VISTA la normativa in materia;
STABILITO di revocare l'efficacia del precedente Regolamento privacy aziendale;
ACQUISITI:
- la proposta del Responsabile del procedimento a seguito di formale istruttoria;
- il parere tecnico favorevole del Responsabile dell’Ufficio;
ACQUISITI altresì, per quanto di competenza, i pareri favorevoli dei Direttori Sanita-

rio, Amministrativo e Socio-Sanitario;

D E C R E T A



di prendere atto di quanto in premessa descritto e conseguentemente:

1 - di  approvare il  “Regolamento privacy aziendale” che, allegato al  presente, ne
costituisce parte integrante e sostanziale;

2 - di revocare, con decorrenza dalla data di entrata in vigore del “Regolamento pri-
vacy aziendale” di cui al presente provvedimento, l'efficacia  del Regolamento privacy a-
ziendale precedentemente adottato;

3 - di disporre la pubblicazione del suddetto “Regolamento privacy aziendale” sul sito
web aziendale;

4 - di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio
Sindacale, in conformità ai contenuti dell’art.3-ter del D.Lgs n.502/1992 e smi e dell’art.12,
co.14, della LR n.33/2009;

5 - di disporre, a cura del Servizio Affari Generali e Legali, la pubblicazione all'Albo
on-line - sezione Pubblicità legale - ai sensi dell'art.17, co.6, della LR n.33/2009, e dell'art.
32 della L. n.69/2009, ed in conformità alle disposizioni ed ai provvedimenti nazionali e
europei in materia di protezione dei dati personali.

IL DIRETTORE GENERALE
(Dr Maurizio Galavotti)

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente dal Direttore Generale ai sensi del
“Codice dell’amministrazione digitale” (D. Lgs. n.82/2005 e s.m.i.) 



OGGETTO: APPROVAZIONE DEL NUOVO “REGOLAMENTO PRIVACY AZIENDALE”.

ATTESTAZIONE DI COMPLETEZZA DELL'ISTRUTTORIA

Il Responsabile del procedimento attesta la completezza dell'istruttoria relativa alla pro-
posta di decreto sopra citato.

Data, 12/01/2022 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
CERESETTI GABRIELE

firma elettronica apposta ai sensi del
D.Lgs n.82 del 7 marzo 2005

*****

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Dirigente/Responsabile/Referente dell'UO/Ufficio/Servizio attesta la regolarità tecnica e 
la legittimità della proposta di decreto sopra citato.

Data, 12/01/2022

IL DIRIGENTE/RESPONSABILE/REFERENTE UO/UFFICIO/SERVIZIO
CERESETTI GABRIELE

firma elettronica apposta ai sensi del
D.Lgs n.82 del 7 marzo 2005














































		2022-01-13T14:57:58+0000




